

یک کارشناس با اشاره به بالاگرفتن تب اقدامات جهادی پیروبیانات رهبری؛

مدیران اهل نمایش هستند، نه فعالیت موثر

ایمان ربیعی

یک کارشناس اقتصادی می‌گوید: مدیران مابه‌جای عمل؛ اهل نمایش هستند و بهبود کیفیت خودروسازان در روند تغییرریل اقتصاد ایران و خروج از چرخه‌ای است که در آن خام‌فروشی سودآور است.

انتقاد مقام‌رهبری از کیفیت خودروهای داخلی و لوازم خانگی سبب شده فقط خودروسازان که حتی سازندگان لوازم خانگی اعلام کنند که تلاش خود را برای بهبود وضعیت به کار خواهندبست حالا مدیران عامل دو کارخانه‌بزرگ خودروسازی ایران یعنی ایران خودرو و سایپا تغییر کرده و هر دو خودروساز بزرگ که عمده‌ترین سهم‌از بازار خودروی ایران را در اختیار دارند، با صدور بیانیه‌هایی از برنامه خود برای تعمیرروندحاکم‌بر صنعت خودروسازی رونمایی کرده‌اند. در اولین بیانیه‌صادره در دوران فعالیت‌مدیرعامل جدیدایران خودرو آمده است: «پیرو فرمایشات امروز مقام معظم رهبری در نشست با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و رهنمودهایی که در خصوص لزوم توجه به کیفیت و جلب رضایت مشتریان ایراد فرمودند، گروه صنعتی ایران خودرو، ضمن اظهار تأثر و تاسف‌از این‌که‌باوجود همه تلاش‌ها، توفیق کافی در جلب رضایت مردم به‌وجود نیامده و موجب تذکر خاطر رهبر فرزانه انقلاب شده است، متعهد می‌شود با بازنگری در راهبردها و رویکردهای اجرایی در جهت تحقق منویات معظم‌له و رضایت خاطر مردم‌از محصولات خود، تلاشی جهادی را بیش از پیش سرلوحه اقدامات خود قرار دهد.»

سایپا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: «برنامه‌های راهبردی جهت افزایش

خبر

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان:

هزینه توزیع در برخی کالاها تا ۱۲۰ درصد افزایش یافته است

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان با اشاره به اینکه متوسط مازاد قیمت هزینه توزیع کالاها ۴۰ درصد است، تأکید کرد: این ۴۰ درصد مازاد عدد بزرگی است که با اجرای پروژه درج قیمت تولیدکننده می‌گمی‌شود. البته در برخی از اینس کالاها حتی تا ۱۲۰ درصد هزینه توزیع افزایش داشته که نوعی اجحاف به حقوق مصرف‌کننده است.

به گزارش ایلنا، عباس تابش در نشست مشترک با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وزارت کشور اظهار کرد: یکی از سیاست‌های دولت کاهش هزینه‌های تأمین و توزیع کالا است و با اجرای این سیاست مطمئناً بخش گردشگری نیز رونق می‌یابد چرا که

یک کارشناس ارشد حوزه نفت با اشاره به اینکه ترکیه با کارت گازی ایران، آذربایجان و فلسطین اشغالی بازی می‌کند، گفت: برای توسعه آزادگان یک قرارداد ۲ میلیارد دلاری با ژاپن منعقد کردیم، حتی برای اینکه فقط وارد مذاکره با این کشور شویم ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به حساب نیکوواریز کردند که پول داشته باشند و پروژه را فاینانس کند، این بیانگر عزت در مذاکرات و روابط خارجی ماست و نشان می‌دهد ژاپن تا چه حد علاقمند است که فقط با ما حرف بزند.

سیدمهدی حسینی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: ترکیه از دهه‌های قبل برنامه داشته که به یک‌هاب صادراتی نفت و گاز تبدیل شود، البته در حوزه نفت چندان موفق نبوده اما در بخش گاز بسیار خوب عمل کرده است، حتی چند سال قبل در نظر داشت در پارس جنوبی هم با ایران همکاری کند تا تولید گاز داشته باشد، در حالی که به لحاظ پتانسیل این ایران است که باید هاب باشد.

وی افزود: ترکیه برنامهریزی وسیعی داشته و چندین خط لوله اجرا کرده، یک خط لوله واردات گاز از ایران دارد، بسا آذربایجان برای واردات گاز و از نسوی دیگر صادرات به اروپا قرار گذاشته

هزینه‌های توزیع کالا (سفر) کم خواهد شد. همچنین اجرای پروژه درج قیمت تولید کننده به عنوان یکی از پروژه‌های تحولی وزارت صنعت، معدن و تجارت در همین راستا است.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان با بیان اینکه تا پیش از این سه قیمت مصرف‌کننده (روی کالا، روی شلف و روی بارکد صندوق الکترونیکی فروشگاهها) وجود داشت، تصریح کرد: در راستای سیاست و پروژه جدید شفاف‌سازی قیمتی، به‌جای قیمت مصرف‌کننده روی کالاها قیمت تولیدکننده درج می‌شود و فاصله میان قیمت تولید کننده و قیمت مصرف‌کننده به عنوان هزینه توزیع محاسبه و در نظر گرفته می‌شود و قیمت مصرف‌کننده روی شلف

به اطلاع مردم می‌رسد. تابش با اعلام اینکه برای ۸۴ هزار قلم کالا اطلاعات فروش درب کارخانه موجود است، گفت: در برخی از این کالاها حتی تا ۱۲۰ درصد هزینه توزیع افزایش داشته که نوعی اجحاف به حقوق مصرف‌کننده است.

وی همچنین با بیان اینکه باید فرهنگ‌سازی لازم برای اجرای دقیق سیاست درج قیمت تولید کننده انجام شود، تأکید کرد: متوسط مازاد قیمت هزینه توزیع کالاها ۴۰ درصد است. این ۴۰ درصد مازاد تحویل عدد بزرگی است که با اجرای پروژه درج قیمت تولید کننده کم می‌شود و طبیعی است که در مسیر اجرا این پروژه مقاومت‌هایی نیز از طرف برخی سودجویان به وجود آید.

وی با تأکید بر اینکه بیشترین جلسات با بخش

یک مقام پیشین وزارت نفت:

ترکیه با کارت گازی ایران و آذربایجان و فلسطین بازی می‌کند



دارد، استفاده کرده است. بنابراین تقریباً مونیول ترانزیت هم از روسیه، ایران و آذربایجان و هم اسرائیل ایجاد کرده است، بعبارت دیگر به همان

اندازه‌ای که مادر همه حوزه‌های انرژی بد عمل کردیم ترکیه نقش خود را به جهت حفظ منافع ملی و ترانزیت گاز به خوبی ایفا کرده که اکنون ما حرفی برای گفتن نداریم. حتی زمانی که بحث‌از صادرات گاز شده همیشه خودمان مانع شده‌ایم در حالی که ما هم می‌توانستیم همین بازی ترانزیت را داشته باشیم.

وی خاطر نشان کرد: بنده برای شرکت

toseeirani.ir

نوعی ایرانی

تحریمی تأمین کند، پلیمر مورد نیازش جنس نه چندان با کیفیت چینی و ایرانی می‌شود و فولاد را باید از کسی خریداری کند که امکان‌ش را دارد اما باید توجه داشت که کیفیت فولاد و مواد پلیمری و قطعات الکترونیکی و... اصلاً ربطی به خودرو ساز ندارد و باید زنجیره صنعت به درستی با نظارت نهاد بالادستی و حل مشکلات فعالیت کند.

کاکایی افزود: حالا بحث تحریم را کنار بگذاریم، چرا که مساله سیاسی است، می‌رسیم به صنعت خودروسازی در کشور، این صنعت برای بهبود وضعیت خود نیازمند ارتباط با شرکتهای خارجی است، حالا این اقدام امکان‌پذیر است یا خیر؟ مجلس شورای چه اقدامی را برای حل مشکلات در این عرصه و همچنین توسعه متوازن کشور در دستور کار قرار داده است؟ این‌ها اقداماتی است که باید صورت گیرد.

وی با اشاره به اینکه سخنان مقام معظم رهبری البته جهت‌گیری کلی اقتصاد را نشان می‌دهد، اینکه باید کیفیت کالای داخلی افزایش یابد و این برای همه صنعتگران باید فصل الخطاب باشد، ادامه داد: با قطعیتی می‌گویم که متاسفانه نظام اقتصادی ما به نفع خام‌فروشی است و هر چه به سمت تکنولوژی بالاتر می‌رویم و ارزش افزوده بالاتر ایجاد می‌کنیم، صرفه اقتصادی کمتر می‌شود پس برای حل این بحران ضرورت دارد نظام اقتصادی ایران باز تعریف شود تا خام‌فروشی بر تولید کالا ر حجت نداشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه برای بالا رفتن کیفیت تغییر نگاه ضرورت دارد، گفت: اگر مدیر خودرو سازی به پنهان‌نبودن قطعه با کیفیت از عرضه خودرو به بازار خودداری کند، آیامت‌هم به گران‌فروشی نمی‌شود؟ لازم است حالا که با سخنان مقام معظم رهبری این فرصت ایجاد شده است، تنها به ارائه بیانیه و شعار بسنده نشود و اقدامات لازم برای تغییر ریل اقتصاد در دستور کار قرار گیرد.

امیر حسن کاکایی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: مدیران مابه‌جای عمل، اهل نمایش هستند و بهبود کیفیت خودروسازان در روند تغییرریل اقتصاد ایران و خروج از چرخه‌ای است که در آن خام‌فروشی سودآور است

بی‌تردید پاسخ‌شان هیچ است و من نیز به صراحت اعلام می‌کنم هیچ کاری در این زمینه انجام نداده‌اند و تنها به چاپ سر برگ و بروشور و... بسنده کرده‌اند.

وی با تأکید بر اینکه در بخش دانشگاه و صنعت حضور دارد، گفت: به عنوان محقق عرض می‌کنم که نهادهای بالادستی صنعت خودرو و همه صنایع به وظایفشان عمل نکرده‌اند، وقتی درباره کیفیت از سازمان استاندارد سؤال کنید، موضوع را به پیشینیان ارجاع می‌دهد و وزیر صمت نیز تنها از بر نامه‌هایی برای آینده و نمایی می‌کند در حالی که ما بین گذشته و آینده گیر افتاده‌ایم و معلوم نیست چه کسی و چه نهادهی باید مشکل را بر طرف کند.

او با اشاره به اینکه حل مشکل صنعت خودرو و در کل مشکلات اقتصادی کشور نیازمند تغییر ریل اقتصاد است، گفت: به هر حال ما در تحریم هستیم و در این شرایط خودرو ساز مجبور است مایحتاج خود را بر مبنای شرایط



افزایی دارند. رئیس سازمان حمایت با اعلام اینکه ۳۰۰ قلم دار در این مرحله مشمول درج قیمت تولید کننده هستند، گفت: در اقلامی که قیمت تولید کننده درج شده، به نسبت شاهد کاهش قیمتی بوده‌ایم.

حسینی با بیان اینکه همه کشورها سعی می‌کنند که سهم خود را در بازار اضافه کنند، افزود: اکنون روسیه برای اینکه صادرات به اروپا خدشه‌دار نشود، می‌جنگد، قطر می‌جنگد که صادرات خود را به ۱۲۰ میلیون تن برساند، کانادا بازار آمریکا را می‌خواهد، آمریکا گاز شیل را تولید کرده و به کویت و امارات گاز ال‌ال‌جی صادر می‌کند، گاز از آمریکا به آسیا می‌رسد، اما

مانمی‌توانیم گاز همسایگان مان را تأمین کنیم. **دارنده‌دو‌خایر دنیا: از امریکا گاز وارد کند**

وی با بیان اینکه ما رهبر د منطقه، درست، در از مت و مسئولانه در سند صادرات گاز و خط لوله و ترانزیت نداریم، گفت: همین موضوع باعث شده دیگران هاب و محور منطقه برای صادرات و بازاریابی گاز شوند و یا امارات از آمریکا گاز وارد کند. در داور است که همسایه هم‌مرز بزرگترین دارنده گاز دنیا از امریکا گاز وارد کند. قرار بود امارات در پارس جنوبی سرمایه‌گذاری کند، مشروط به اینکه مایخشی از گاز را به آن‌ها بفروشیم اما اجرایی نشد، این‌ها مشکلاتی است که به دلیل عدم در رهبر د صادرات گاز داریم و میدان را به نفع قطر، ترکیه و روسیه واگذار کردیم.

خبر اقتصادی

متراژ واحدهای نهضت ملی مسکن اعلام شد

باشگاه خبرنگاران جوان- سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید گفت: در صورتی که مجوز افزایش محدوده شهری صادر شود، برنامه‌ریزی برای ساخت واحدها به صورت دو طبقه‌ای و ویلایی را در دستور کار قرار خواهیم داد. علیرضا جعفری گفت: تعاونی‌هایی که در قالب مسکن مهر زمین گرفته بودند، اما واحدی را به متقاضیان تحویل نداده‌اند، با همکاری معاونت تعاون وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی به زودی تعیین تکلیف شده و اقدامات لازم برای تغییر هیئت مدیره‌های تعاونی‌ها صورت می‌گیرد به گفته سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید متراژ واحدهای نهضت ملی مسکن بین ۷۰ تا ۱۱۰ متر است و در صورتی که مجوز افزایش محدوده‌های شهری صادر شود، برنامه‌ریزی برای ساخت واحدها به صورت دو طبقه‌ای و ویلایی را در دستور کار قرار خواهیم داد.

■ ■ ■

مشاور رئیس‌جمهور خبر داد:

بهبود وضعیت مناطق آزاد با استفاده از ظرفیت مداحان

مشاور رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت فرهنگی اجتماعی مناطق آزاد با استفاده از ظرفیت مداحان گفت: در جامعه یک و نیم میلیون نفری هشت منطقه آزاد که عموماً مناطق مرزی هستند، با مشکلات و محرومیت‌های بسیاری روبرو هستیم همچون چهارها که با در صد بالایی از حاشیه‌نشینی مواجه است.

سعید محمد گفت: رهبر انقلاب به کرات در سخنان خویش بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های مردمی نهادهای خودجوش غیر دولتی در ترویج فرهنگی اسلامی سخن گفته‌اند که بهره‌مندی از ظرفیت‌های اقشار مختلف از جمله جوانان متعهد و متخصص و دارای راهکار از جمله آن‌هاست.

■ ■ ■

مدیر شعبه یک بانک وام بدون ضامن نداد و عزل شد

ایلنا- رئیس مرکز بازرسی وزارت امور اقتصادی و دارایی از برکناری مدیر یک بانک به دلیل پرداخت نکردن وام بدون ضامن

خبر داد. علی نظامی گفت: پیرو بخشنامه آسان‌گیری و حذف ضامن از فرایند پرداخت تسهیلات خرد بانکی همکارن مادر مرکز بازرسی وزارت اقتصاد از طریق گزارش میدانی و سامانه نظارت مردمی متوجه شدند که بخشنامه مربوطه به برخی از شعب ابلاغ نشده است که در این راستا به کلیه بانک‌های دولتی و نیمه دولتی ابلاغ شد که بخشنامه مذکور را با قید فوریت در پایگاه اطلاع‌رسانی بانک منتشر کنند و فرایند جزئیات بخشنامه را به نحو مقتضی به اطلاع مردم و مسئولین شعب برسانند.

■ ■ ■

قرارگاه خاتم الانبیا برنامه‌ای برای ورود به حوزه تولید برنج ندارد

روابط عمومی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) اعلام کرد این قرارگاه هیچ برنامه‌ای برای ورود به حوزه کاشت و تولید برنج در کشور ندارد. در پی انتشار اخباری در رسانه‌های مختلف پیرامون انعقاد قرارداد مابین قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) و وزارت جهاد کشاورزی به منظور تولید برنج در کشور، روابط عمومی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) ضمن تکذیب این موضوع اعلام کر: گرچه دغدغه تأمین امنیت غذایی در کشور یکی از سیاست‌ها و راهبردهای اصلی قرارگاه به شمار می‌رود اما این مجموعه، این موضوع را از طریق احداث زیرساخت‌های بخش کشاورزی و ارتقای بهره‌وری در این حوزه دنبال می‌کند و هیچ برنامه‌ای برای واردات و تولید برنج در کشور ندارد.

■ ■ ■

دارایی خارجی بانک مرکزی ۶۸۷ هزار میلیارد تومان شد

ایرنا- براساس آخرین اطلاعات آماری بانک مرکزی، خلاصه دارایی‌های خارجی این بانک در آبان ۱۴۰۰ برابر ۶۸۷ هزار میلیارد تومان بود که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۱۴ درصد رشد داشت. بررسی داده‌های آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد که خلاصه دارایی خارجی این بانک در آبان سال گذشته برابر ۵۶۵ هزار میلیارد تومان و در اسفند سال گذشته ۶۴۵ هزار میلیارد تومان بود. خلاصه دارایی خارجی بانک مرکزی در آبان امسال نسبت به اسفند سال گذشته ۶ درصد رشد داشت. بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در آبان ماه امسال ۲۰۳ هزار میلیارد تومان است.